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	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      
	Γρεβενά 15-2-2012

	ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                               
	Αριθ. πρωτ: 7.455

	ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ


	


Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

  Αριθ. πρακτικού -03-
          Πρακτικό Συνεδρίασης Οικονομικής  Επιτροπής

  Αριθ. απόφασης:013/2012
                                                                              Περίληψη      

ΑΣΚΗΣΗ  ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 152, του ΟΤΑ με την επωνυμία ¨ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ¨ που εδρεύει στα Γρεβενά, Πλ. Ελευθερίας 1 και εκπροσωπείται νόμιμα υπό του Δημάρχου του  ΚΑΤΑ της με αριθμό πρωτοκόλλου 60511/1051/11-11-2011 αποφάσεως της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοικήσεως Ηπείρου –Δυτικής Μακεδονίας  ΚΑΙ  ΚΑΤΑ της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία ¨ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ ΑΕ¨ νομίμως εκπροσωπουμένης.

  Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα 07-2-2012 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 μ.μ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Γρεβενών ύστερα από την αριθ. 3.862/03-2-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου και αντιδημάρχου κ. Αθανασίου Ηλ. Καραγιάννη, που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.

	         ΠΑΡΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:                                                              
	     ΑΠΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

	1  1.Καραγιάννης Αθανάσιος (Πρόεδρος)   
	   Στάμος Σωκράτης

	2. Δασκαλόπουλος Αντώνιος  (Aντ/δρος)
	   

	3  3 Αρμπάρας Γεώργιος
	

	3  4. Ασλανίδου Δέσποινα
	

	4  5. Λάτσος Βασίλειος
	

	5  6. Παρασκευαϊδης Χρήστος
	

	6  7.  Σταυροπούλου Βασιλική
	

	8.  Σιμούλης Αθανάσιος (αναπληρωματικό μέλος)
	

	9. Τζιαχάνας Στέργιος
	


Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Κλεισιάρης Βασίλειος, υπάλληλος του δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 τακτικών και αναπληρωματικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9. 

Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το θέμα της ημερήσιας διάταξης ως εξής:
1ο ΘΕΜΑ:  ΑΣΚΗΣΗ  ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ  

152, του ΟΤΑ με την επωνυμία ¨ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ¨ που εδρεύει στα Γρεβενά, Πλ. Ελευθερίας 1 και εκπροσωπείται νόμιμα υπό του Δημάρχου του  ΚΑΤΑ της με αριθμό πρωτοκόλλου 60511/1051/11-11-2011 αποφάσεως της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοικήσεως Ηπείρου –Δυτικής Μακεδονίας  ΚΑΙ  ΚΑΤΑ της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία ¨ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ ΑΕ¨ νομίμως εκπροσωπουμένης


 Σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. 140/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γρεβενών που προσάγεται ενώπιόν σας με την παρούσα, (βλ. σχετ. Νο 1) αποφασίστηκε ομόφωνα η έγκριση της δωρεάν ηλεκτροδοτήσεως των αναμεταδοτών όλων των τοπικών τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών σταθμών του Δήμου Γρεβενών.                                  

Η δεύτερη καθής είναι ιδιοκτήτρια του τοπικού τηλεοπτικού σταθμού με την επωνυμία ¨SUPER 28¨ καθώς και ραδιοφωνικού  σταθμού. Για την εκπομπή του σήματος των άνω σταθμών της, έχει από ετών ανεγείρει οικίσκο στην περιοχή ¨ΥΔΑΤΟΠΥΡΓΟΣ ΚΑΛΑΜΙΤΣΙΟΥ¨ (όπου βρίσκονται  εγκατεστημένα και άλλα μέσα αναμετάδοσης καναλιών πανελλήνιας και τοπικής εμβέλειας). Από τον οικίσκο αυτό στον οποίο βρίσκονται οι αναμεταδότες της, η δεύτερη  καθής εξέπεμπε και εκπέμπει το τηλεοπτικό και ραδιοφωνικό σήμα των εκπομπών της μέσω κεραίας ιδιοκτησίας της και μετά την άνω απόφαση του Δ.Σ. Γρεβενών, εισήχθη στο προνομιακό καθεστώς της δωρεάν ηλεκτροδοτήσεως χάριν της αναμετάδοσης των εκπομπών αυτών. 


Στις 31-03-2011 περιήλθε στο Δήμο μας αίτηση του περιφερειακού τηλεοπτικού σταθμού ¨WEST CHANNEL¨ για χορήγηση βεβαίωσης περί μη ύπαρξης εγκαταστάσεων στο Νομό Γρεβενών του επίσης περιφερειακού σταθμού ¨FLASH TV¨ καθώς και βεβαίωση περί έναρξης εκπομπής για πρώτη φορά από τον ανωτέρω σταθμό  στα Γρεβενά περί τα τέλη του 2010.


Προς απάντηση των ανωτέρω ερωτημάτων και κατόπιν αδυναμίας των ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ του Δήμου να απαντήσουν επ΄ αυτών,  στραφήκαμε για πληροφορίες στον ιδιώτη συντηρητή του ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΠΟΜΠΗΣ ραδιοτηλεοπτικών συχνοτήτων ΔΗΜΟΥ Γρεβενών κ. Ανδρέα Ζιούτη, ο οποίος δήλωσε εγγράφως , ότι σε επίσκεψή του κατά τον Οκτώβριο 2010 στο ΚΕΝΤΡΟ ΕΚΠΟΜΠΗΣ του ΔΗΜΟΥ (όπου φιλοξενούνται οι διάφοροι από πολλών ετών λειτουργούντες σταθμοί εθνικής και τοπικής εμβέλειας), διαπιστώθηκε για πρώτη φορά τοποθέτηση στον δίαυλο 24 αναμεταδότη από τον οποίο εξέπεμψε το τηλεοπτικό κανάλι FLASH TV. Ο ίδιος συντηρητής δήλωσε ότι προέβην κατά τις 18 Δεκεμβρίου 2010 σε διακοπή της λειτουργίας της εκπομπής του άνω καναλιού κατόπιν προφορικής εντολής του πρώην Δημάρχου. 


Κατόπιν αυτών στις 20-04-2011 χορηγήθηκε προς τον τηλεοπτικό σταθμό  WEST CHANNEL η με αριθμό πρωτοκόλλου 9791/20-04-2011 βεβαίωση του Δημάρχου Γρεβενών με  όλα τα αναφερόμενα σ΄αυτή. 


Στις 08-07-2011 περιήλθε στο Δήμο Γρεβενών καταγγελία του WEST CHANNEL  για νέα παράνομη εκπομπή από το FLASH TV στα όρια του Δήμου Γρεβενών. Με δεδομένη την μη εκπομπή του Flash TV από το κέντρο αναμετάδοσης του Δήμου (οικίσκο κλπ), λόγω της προγενέστερης παύσης αναμετάδοσης από τον συντηρητή, ζητήθηκε με το με αριθ. Πρωτ. 24006/2011 έγγραφο να διερευνηθεί από τις τεχνικές υπηρεσίες του Δήμου αφενός η τυχόν επανεκπομπή του εν λόγω περιφερειακού καναλιού, και αφετέρου η γνωστοποίηση του ακριβούς σημείου της εκπομπής αυτής.  Οι Τ.Υ. του Δήμου με το αριθ. Πρωτ. 24849/2011 έγγραφό τους  γνωστοποίησαν  πάλι τεχνική αδυναμία  απαντήσεώς τους επί των ανωτέρω και κατόπιν αυτού, ο Δήμος με το με αριθμό πρωτοκόλλου 25063/14-07-2011 έγγραφό του ανέθεσε στον ιδιώτη τεχνικό κ. Μπούμπαρο Κων/νο τη διερεύνηση του συμβάντος. 


Ο ανωτέρω ιδιώτης τεχνικός με το από 28-07-2011 με αριθμό πρωτοκόλλου 26172/2011 έγγραφό του γνωστοποίησε ότι με τον κατάλληλο εξοπλισμό που διαθέτει εντόπισε εκπομπή του τηλεοπτικού σταθμού FLASH TV, να γίνεται στη συχνότητα 24, προερχόμενη από τον οικίσκο που εκπέμπει το κανάλι ¨SUPER 28¨ ιδιοκτησίας της ¨ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΑΕ¨.


Κατέστη  σαφές λοιπόν και αδιαμφισβήτητο ότι : 



α) 
Ο τηλεοπτικός σταθμός FLASH TV αποπειράθηκε για πρώτη φορά περί τον Οκτώβριο του 2010 να εκπέμψει στα όρια του Δήμου Γρεβενών, τοποθετώντας αναμεταδότη στις ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ εγκαταστάσεις ραδιοτηλεοπτικών συχνοτήτων περιοχής Καλαμιτσίου (Υδατόπυργος). 



β)
Μετά την διακοπή της πρώτης απόπειρας από τον τότε Δήμαρχο Γρεβενών κ. Γεώργιο Νούτσο  παρά την αποστολή της από 20-12-2010 με αριθμό πρωτοκόλλου 19088 εξωδίκου προσκλήσεως της ιδιοκτήτριας  του τηλεοπτικού σταθμού FLASH TV της οποίας οι αναφερόμενοι λεονταρισμοί δεν υλοποιήθηκαν ποτέ, ο άνω περιφερειακός τηλεοπτικός σταθμός ο οποίος μέχρι τότε επιχείρησε να εκπέμψει αλυσιτελώς από τον οικίσκο του ΔΗΜΟΥ βρήκε πλέον ¨στέγη¨ για την εκπομπή του σήματός του εκ της πλαγίας οδού μέσω του οικίσκου και του επ’ αυτής κεραιοσυστήματος της νομίμως λειτουργούσης κατά το προμνησθέν καθεστώς δεύτερης καθής.



γ) 
Σύμφωνα με το Κανονισμό αδειών κατασκευών κεραιών στην Ξηρά που διέπει όλες τις κατασκευές κεραιών της αναλογικής τηλεόρασης κλπ. (ΦΕΚ 1666 Β`/16-11-2006), η ηλεκτροδότηση μιας κεραίας για την εκπομπή σήματος γίνεται κατόπιν έκδοσης αδείας εγκατάστασης και λειτουργίας από την αρμόδια Εθνική Επιτροπή Ταχυδρομείων και Τηλεπικοινωνιών η οποία εν συνεχεία συνυποβάλλεται στη Δ/νση Πολεοδομία για θεώρηση της συνοδεύουσας οικοδομικής άδειας του οικίσκου ή της δομικής κατασκευής όπου θα εγκατασταθεί αυτή, ώστε στη συνέχεια να προωθηθεί ο φάκελος στη ΔΕΗ προς ηλεκτροδότηση της κεραίας. Σε περίπτωση που το μέγεθος της εγκατάστασης είναι τέτοιο που δεν χρειάζεται θεώρηση οικοδομικής άδειας (μονοσωλήνιος ιστός μέχρι 4 μ. και διάμετρο 15 εκ.) πάλι απαιτείται υποβολή αιτήσεως προς τη Δ/νση Πολεοδομίας με την ίδια  άδεια της ΕΕΤΤ, ώστε να εκδοθεί η σχετική απαλλακτική βεβαίωση για την ηλεκτροδότησή της. Καμία όμως σχετική τέτοια αίτηση δεν υπέβαλε το FLASH T.V. προς την Δ/νση Πολεοδομίας, ώστε να προχωρήσει η ρευματοδότησή κεραίας της κατόπιν ελέγχου του φακέλου της (και κυρίως της προαπαιτούμενης άδειας εγκατάστασης του ΕΕΤΤ). Ετσι προτίμησε εκ πλαγίου να εκπέμψει φιλοξενούμενο από τις εγκαταστάσεις της δεύτερης καθής (ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ Α.Ε.) διότι προφανέστατα αδυνατεί να υποβάλει την υποχρεωτικά συνυποβαλλόμενη άδεια εγκατάστασης της ΕΕΤΤ, στο βαθμό που από το σύνολο των άνω εγγράφων προκύπτει προδήλως όψιμη η προσπάθεια εκπομπής του Flash TV, σε σχέση με τα χρονικά όρια έναρξης λειτουργίας τηλεοπτικών σταθμών, που καθορίζονται στο άρθρο 17 παρ. 6 εδ. α` Ν. 2644/1998 σε συνδυασμό με το άρθρο 9 παρ. 3 στ. β` Ν. 3548/2007. 

Για το λόγο αυτό και με δεδομένη την μη τήρηση εκ μέρους  του FLASH TV της νόμιμης διαδικασίας για την έναρξη της εκπομπής σήματός του,  οι οποίες πρωτίστως συνίστανται σε μη υποβολή αιτήματος προς τη Δ/νση Πολεοδομίας του Δήμου Γρεβενών με σκοπό τη ρευματοδότηση της κεραίας εκπομπής του, και την αυτογνώμονη επιλογή του να εκπέμψει στα όρια του Δήμου Γρεβενών, ουσιαστικά πειρατικά (φιλοξενούμενο από τις εγκαταστάσεις της δεύτερης καθής), εστάλη από το Δήμο μας η με αριθμό πρωτοκόλλου 26172/2-8-2011 έγγραφη διαμαρτυρία μας απευθυνόμενη στον Πρόεδρο και Δ/ντα Σύμβουλο της δεύτερης καθής, προς άρση της διευκόλυνσης αυτής της παράνομης εκπομπής. Επ’ αυτής της επιστολής δεν ελάβαμε καμία απάντηση από τη δεύτερη καθής ! 


Από την επισκόπηση όλων των προσκομιζομένων εγγράφων, της εισηγήσεως προς το Δημοτικό Συμβούλιο της ήδη πληττόμενης αποφάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου, προκύπτει ότι η εν λόγω απόφαση σε βάρος της, εκδόθηκε για την παράνομη φιλοξενία που παρείχε στον οικίσκο της η ίδια, σε αναμεταδότη του  FLASH TV και την εκπομπή δια του δικού της κεραιοσυστήματος, του σήματος του εν λόγω καναλιού. 


 Το γεγονός της ενδεχόμενης ηλεκτροδοτήσεως της άνω εκπομπής του σήματος του FLASH TV από οιονδήποτε ενδεχομένως υπαρκτό ατομικό μετρητή της ΔΕΗ (της Δημοσιογραφικής Α.Ε ή προγενέστερου ιδιοκτήτη της) παρέμεινε ενεργός τυπικά ή ουσιαστικά στο χώρο του οικίσκου της β` καθής μετά την ισχύ της 140/2008 αποφάσεως, δεν είχε καμία απολύτως σημασία στην έκδοση της εν’ λόγω αποφάσεως, ει μη μόνον θα θεωρούνταν εύλογα επιτατικό στοιχείο της «διευκόλυνσης» εκ μέρους της δεύτερης καθής για παράνομη εκπομπή σήματος μη δικαιούμενου σταθμού. Και τούτο προκύπτει κυρίως από τα αιτήματα προς τις Τεχνικές Υπηρεσίες και τον ιδιώτη τεχνικό κ. Μπούμπαρο που αποσκοπούσαν στη γνωστοποίηση του σημείου εκπομπής και μόνον, αλλά και από το πνεύμα της εισηγήσεως προς το Δ.Σ και του αποφασιστικού μέρους της πληττομένης αποφάσεως, από τις οποίες προκύπτει ότι η απόφαση - ποινή σε βάρος της δεύτερης καθής, για άρση της δωρεάν ηλεκτροδοτήσεώς της, δεν ήταν συνυφασμένη μ’ αυτή ως πάροχο ηλεκτρικού ρεύματος προς το Flash TV, αλλά ως πάροχο «φιλοξενίας» στον οικίσκο της, του αναμεταδότη του για την παράνομη εκπομπή σήματος από το δικό της κεραιοσύστημα.

Τέλος ακόμη και αν παρόλα αυτά, θεωρούσε κανείς την προέλευση της παροχής ηλεκτρικού ρεύματος, ως το μόνο και θεμελιώδες συστατικό στοιχείο για το κύρος της αποφάσεως του Δ.Σ., πρέπει να λεχθούν τα παρακάτω 

Α. Η απόφαση αυτή, ανακαλεί προγενέστερη χαριστική απόφαση, για την οποία βεβαίως και δεν δύναται ο υπέρ ού η χάρις να διαμαρτύρεται, σε περίπτωση παύσης της χαριστικής πράξεως, ακόμη κι αν η αιτιολογία είναι ασαφής ή αόριστη (πολλώ δε μάλλον όταν η επάρκεια της αιτιολογίας έχει να κάνει με παράβαση των κανόνων ορθής συμπεριφοράς έναντι του παρέχοντος - ευεργετούντος αλλά και με δόλια διευκόλυνση προς τρίτον παράβασης του ισχύοντος νομικού πλαισίου που διέπει τις ραδιοτηλεοπτικές εκπομπές).

Β. Το γεγονός της προσκομιδής για τη συζήτηση της ενστάσεώς της, ενός λογαριασμού μετρητή της ΔΕΗ επ’ ονόματί της (ακόμη κι αν καλόπιστα θεωρήσουμε αυτού με τον οποίο ηλεκτροδοτούνταν οι εκπομπές της πριν την 140/2008) και ο οποίος προφανώς δεν αφαιρέθηκε για λόγους ασφαλείας της για τυχόν οποιαδήποτε ανάκληση στο μέλλον της άνω αποφάσεως (όπως και η υπό κρίση), ουδόλως αποδεικνύει τη σύνδεση του αναμεταδότη του Flash TV σ’ αυτή την παροχή, η οποία μπορεί ακόμη και να είναι ανενεργός ή να συνδέει οιεσδήποτε άλλες ευτελούς κατανάλωσης συσκευές. Από δε το προσκομιζόμενο ως μοναδικό στοιχείο απόκομμα ταμείου λήξεως της 2-8-2011 ποσού 75,00 € ουδόλως συνάγεται ότι το κατά τα ανωτέρω παρανόμως εκπέμπον Flash TV ηλεκτροδοτείτο από τον επικαλούμενο αυτό μετρητή, όπως με μέγιστη σπουδή και συνεπώς επιπολαιότητα, έγινε δεκτό από τους εκπονήσαντες την απόφαση κατά της οποίας ήδη στρέφομαι και οι οποίοι αφού παρέκαμψαν την ουσία και το πνεύμα της πληττομένης αποφάσεως (ασχέτης επαναλαμβάνω με παροχές ηλεκτροδότησης), εντελώς άκριτα έκαναν δεκτό τον αόριστο και παντελώς αναπόδεικτο ισχυρισμό της περί ηλεκτροδοτήσεως του Flash TV από μετρητή της Δημοσιογραφικής Α.Ε, για τον οποίο μάλιστα δεν προέκυψε και το εάν είναι εγκατεστημένος στο Καλαμίτσι αλλά φέρει τη διεύθυνση των γραφείων της επί της οδού Κωνσταντινουπόλεως.

Επειδή  κατόπιν αυτών προκύπτει ότι η απόφαση κατά της οποίας προσφεύγει ο Δήμος έσφαλε πλήρως κατά τις εκτιμήσεις της και την κρίση της, τόσο νομικά, όσο και ουσιαστικά και για το λόγο αυτό πρέπει να ακυρωθεί παντάπασι και να εξαφανιστεί.

Επειδή στο πνεύμα της αποφάσεως που κακώς κατά τα ανωτέρω ακυρώθηκε δεν εμφιλοχώρησε καμία διάθεση ιδιαίτερης συμπεριφοράς σε βάρος της δεύτερης καθής (έναντι των άλλων τοπικών καναλιών), αλλά εκθόθηκε χάριν συμμορφώσεώς της αναφορικά με την «φιλοξενία» που παρείχε στις εγκαταστάσεις της τρίτου μη δικαιούμενου σταθμού (Flash TV) και τούτο προκύπτει από το γεγονός ότι παρέμεινε ανεκτέλεστη μέχρι τη δημοσίευση και την κοινοποίησή της στο Δήμο της αποφάσεως κατά της οποίας προσφεύγω αφού αμέσως μετά την λήψη της από το Δ.Σ. έπαυσε και η εκπομπή του Flash TV στα Γρεβενά.
Για τους λόγους

Εισηγούμαι την άσκηση- κατάθεση προσφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως στην επιτροπή του Άρθρου 152 για  την ακύρωση της εν τίτλω αναφερομένης αποφάσεως της Γ. Γ Αποκεντρωμένης Διοικήσεως Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας.


Έπειτα από τα ανωτέρω ο κ. πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.
        O κος Δασκαλόπουλος Αντώνιος ο εκπρόσωπος της αντιπολίτευσης   είπε τα εξής:

Με ευαισθησία προς τα Μ.Μ.Ε. και τους πολίτες του Δήμου Γρεβενών για την σωστή και πολύπλευρη ενημέρωση τους και γνωρίζοντας ότι: 

Η Εταιρεία ‘’Δημοσιογραφική Α.Ε’’ είναι ιδιοκτήτρια του τηλεοπτικού σταθμού ‘’Super 28’’ από το έτος 1990 και δεν έχει στην ιδιοκτησία της Ραδιοφωνικό Σταθμό. Από το έτος 1992 διαθέτει στο Πάρκο κεραιών Καλαμιτσίου, οικίσκο, κεραία και ωρομετρητή της ΔΕΗ μετά από σχετικές άδειες των αρμοδίων αρχών.

Ο Δήμος δεν έχει κανένα δικαίωμα να αποφασίζει για την νομιμότητα εκπομπής τηλεοπτικών Ραδιοφωνικών σταθμών παρά μόνο το Ε.Σ.Ρ.

Στο πρακτικό συνεδρίασης του Δ.Σ Γρεβενών (αριθμ. Απόφασης 453/2011) τόσο ο δήμαρχος Γρεβενών, όσο και ο Πρόεδρος του Δ.Σ και ο Γ.Γ. του Δήμου αναφέρονται επανειλημμένα «πως η Δημοσιογραφική Α.Ε (Super 28) δεν διαθέτει ιδιόκτητο ωρομετρητή στο Καλαμίτσι , επομένως το FLASH T.V. διαπιστωμένα ηλεκτροδοτείται  από το ρεύμα του Δήμου.

Μετά την προσκόμιση του λογαριασμού και της ακύρωσης της απόφασης από την Διοίκηση η εισήγηση αναφέρει για ‘’ενδεχόμενη ηλεκτροδότηση της άνω εκπομπής του FLASH TV από οιονδήποτε ενδεχομένως   «ατομικό μετρητή της ΔΕΗ…» αποδεχόμενοι τώρα την λανθασμένη απόφαση που κατά πλειοψηφία έλαβε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Γρεβενών.

Το κόστος ρεύματος του μηχανήματος FLASH T.V. είναι ελάχιστο λόγο της μικρής ισχύος (5 watt-κόστος περίπου 10 Ε τον μήνα)

Η τεχνικός του Δήμου κ. Σοφία Σαϊτη με εντολή του Δημάρχου επισκέφθηκε την επομένη της συνεδρίασης του Δ.Σ. (31-8-2011) τις εγκαταστάσεις κεραιών του Υδατόπυργου όπου διαπίστωσε την ύπαρξη ωρομετρητή εν λειτουργία και αμέσως επισκέφθηκε το υποκατάστημα της ΔΕΗ Γρεβενών όπου και εξακρίβωσε (διασταύρωσε) πως ο εν λειτουργία ωρομετρητής ανήκει στο ‘’Super 28’’, με τη προφορική βεβαίως προς την ΔΕΗ άδεια της Δημοσιογραφικής Α.Ε για παροχή προσωπικών δεδομένων και προς διευκόλυνση της μηχανικού της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Γρεβενών.

Εφόσον το WEST Κοζάνης κατήγγειλε τον FLASH Κοζάνης για ‘’δήθεν παράνομη εκπομπή στον υδατόπυργο και για ‘’παράνομη ρευματοδότηση’’ τότε ζητούμε να επισυνάψετε στην εισήγηση σας:  

1.
Την απόφαση το Δήμου Γρεβενών για παραχώρηση χώρου στην θέση ‘’Υδατόπυργος’’ προς την εταιρεία του WEST Κοζάνης

2.
Την βεβαίωση της Πολεοδομίας  του Δήμου Γρεβενών για την νόμιμη εγκατάσταση οικίσκου του WEST Κοζάνης στον Υδατόπυργο

3.
Την βεβαίωση Πολεοδομίας για ρευματοδότηση του  WEST Κοζάνης

4.
Τον αριθμό ωρομετρητή της ΔΕΗ για το WEST Κοζάνης για να αποδειχθεί το αληθές των δηλώσεων του Δημάρχου Γρεβενών κ. Κουπτσίδη  στο Δ.Σ της 31-8-2011 όπου επανειλημμένα τόνισε «δεν ηλεκτροδοτείται το WEST, δεν παίρνει δωρεάν ρεύμα… έχει δική του σύνδεση…» (σελ 38- πρακτικό 19)

Επειδή τόσο από την απόφαση της Γ.Γ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας, όσο και από τα παραπάνω στοιχεία προκύπτει ότι: 

1) Η απόφαση του Δ.Σ Γρεβενών της 31-8-2011 ήταν λανθασμένη στο σύνολό της αλλά το χειρότερο φαίνεται πως ήταν και «προκατασκευασμένη» με ψευδή στοιχεία ώστε να οδηγήσει σε περιπέτειες το Super – 28 και το FLASH Κοζάνης. Εξ΄ άλλου αυτό φαίνεται και από την εισήγηση σας ακόμη και τώρα.

2) Το Super – 28 διαθέτει επί 19 έτη δικές του εγκαταστάσεις και ωρομετρητή της ΔΕΗ και δικαιούται να φιλοξενεί και να παρέχει ρεύμα από την παροχή του, σε κάθε νόμιμο λειτουργούντα τηλεοπτικό Σταθμό 

Καταψηφίζουμε την εισήγηση του Αντιδημάρχου Δήμου Γρεβενών Καραγιάννη Αθανασίου και προτείνουμε να γίνει δεκτή η απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και να μην προσφύγουμε στην Επιτροπή του άρθρου 152.

           Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, τις διατάξεις του άρθρου 72 του (Ν.3852/2010). 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κατά πλειοψηφία
Εγκρίνει  την άσκηση- κατάθεση προσφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως στην επιτροπή του Άρθρου 152 για  την ακύρωση της εν τίτλω αναφερομένης αποφάσεως της Γ.Γ Αποκεντρωμένης Διοικήσεως Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας.
Μειοψηφούντων των κ.κ. Δασκαλοπούλο Αντώνιο, Σιμούλη Αθανάσιο, Τζιαχάνα Στέργιο οι οποίοι καταψηφίζουν  την εισήγηση του Αντιδημάρχου Δήμου Γρεβενών Καραγιάννη Αθανασίου και προτείνουν να γίνει δεκτή η απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και να μην προσφύγουμε στην Επιτροπή του άρθρου 152 για τους αναφερόμενους λόγους στην εισήγηση της παρούσας απόφασης.. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  013/2012.

……………………………………………..............................................................


Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.


Για τα παραπάνω θέματα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 Η Πρόεδρος                                                                              Τα Μέλη

  Υπογραφή                                                                             Υπογραφές
Ακριβές απόσπασμα

Γρεβενά 14-02-2012

                                                            Ο
  Π ρ ό ε δ ρ ο ς
Αθανάσιος Ηλ. Καραγιάννης

 Αντιδήμαρχος 

